
 

Šachový klub 64 Plzeň  

srdečně zve všechny zájemce na 
 

20. ročník  

mezinárodního šachového festivalu 

FESTIVAL PLZEŇ 2021 
 

 

Termín:   23. – 29. 8. 2021. 
 

Místo konání:   Plzeň, Hotel LIONS, konferenční sál, Zborovská 18, 301 00 Plzeň. 
 

Pořadatel:   Šachový klub 64 Plzeň. 
 

Ředitel soutěže: Petr Herejk, Červený Újezd 20, 330 22 Zbůch, 

tel. 773 870 333, e-mail: herejkpetr@seznam.cz. 
 

Rozhodčí:  IA Bohumír Sunek. 
 

Turnaje a systém soutěže:  

Mezinárodní OPEN turnaj – švýcarským systémem na 9 kol, tempo hry – 90 minut  

na 40 tahů + 30 minut do konce partie s přidáváním 30 sekund na každý 

provedený tah od začátku partie pro každého hráče. 

Turnaj mládeže – turnaj v rapid šachu švýcarským systémem na 7 kol, 2 x 15 min. na 

partii pro mládež nar. 2005 a mladší, 

Bleskový turnaj – turnaj švýcarským systémem 2 x 3 min. + 2 s/tah, počet kol bude 

stanoven dle počtu přihlášených. 

Kapacita hracího sálu je 60 osob, přihlášky do všech turnajů budou přijímány do zaplnění 

kapacity sálu.  

Hraje se dle Pravidel šachu FIDE. 
 

Prezence:   do Mezinárodního OPEN turnaje v hrací místnosti v pondělí 23. 8. 2021 od 11,00 do 

14,00 hod., 

do Turnaje mládeže a Bleskového turnaje v hrací místnosti v den turnaje u rozhodčího 

nejpozději 10 minut před časem zahájení. 
 

Časový program:  

    

Datum Čas Program  

PO 23. 8. 2021 15,30 hod. Zahájení 

 16,00 – 21,00 hod. 1. kolo  

ÚT 24. 8. 2021 09,30 – 14,30 hod. 2. kolo 

 16,00 – 21,00 hod. 3. kolo 

ST 25. 8. 2021 16,00 – 21,00 hod. 4. kolo 

ČT 26. 8. 2021 09,30 – 14,30 hod. 5. kolo 

 16,00 – 21,00 hod. 6. kolo 

PÁ 27. 8. 2021 09,00 – 14,00 hod. Turnaj mládeže 

 16,00 – 21,00 hod. 7. kolo 

SO 28. 8. 2021 09,30 – 13,00 hod. Bleskový turnaj 

 16,00 – 21,00 hod. 8. kolo 

NE 29. 8. 2021 09,30 – 14,30 hod. 9. kolo 

 14,30 hod. Zakončení 

 

 

 

 



 

Přihlášky: do Mezinárodního OPEN turnaje – do 22. 8. 2021 na e-mail ředitele festivalu; 

do Turnaje mládeže a Bleskového turnaje před zahájením turnajů. 

 

Ubytování:   pořadatel nezajišťuje. 

 

Zápočet: Výsledky Mezinárodního OPEN turnaje budou zaslány k výpočtu ELO FIDE a ELO ČR, 

výsledky Turnaje mládeže budou zaslány k výpočtu ELO ČR v rapid šachu a Bleskový 

turnaj se hraje bez zápočtu na ELO.  

 

Vklad:   

 Mezinárodní 

OPEN turnaj 

Turnaj mládeže Bleskový turnaj 

FIDE 2300 a více  0 Kč 

50 Kč 100 Kč 

FIDE 2150 – 2299 100 Kč 

FIDE 2000 – 2149 200 Kč 

FIDE 1800 – 1999  400 Kč 

FIDE 1799 a méně  600 Kč 

Bez FIDE ratingu 800 Kč 

Slevu 20% z vkladu do Mezinárodního OPEN turnaje mají: 

- ženy  

- hráči nar. 2005 a později.  

Slevu 50% z vkladu do Mezinárodního OPEN turnaje mají členové ŠK 64 Plzeň.  

Každý hráč může uplatnit pouze jednu slevu. 

 

Ceny:  

Pořadí Mezinárodní 

OPEN turnaj 

1. místo 5 000 Kč 

2. místo 4 000 Kč 

3. místo 3 000 Kč 

4. místo 2 000 Kč 

5. místo 1 500 Kč 

6. místo 1 000 Kč 

7. místo 800 Kč 

8. místo 600 Kč 

9. místo 500 Kč 

10. místo 500 Kč 

CELKEM 18 900 Kč 

 finanční ceny budou vypláceny dle konečného pořadí; 

 v Turnaji mládeže a Bleskovém turnaji věcné ceny. 

 

 

Za pořadatele srdečně zve Petr Herejk. 
 


